
                                                                             Pag. 1 a 3 

LAVORI DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE E SISMICO EDIFICIO SCUOLA 
DELL’INFANZIA-ELEMENTARE SITA IN VIA DEL SIGNORE DEL COMUNE DI 
SANT’ONOFRIO – CUP: H26J14000440001 - CIG: 68423673DF 

- Liquidazione sul fondo comunale delle competenze RUP - 

 

 
DETERMINAZIONE N.  31 DEL 01.04.2019 

 

OGGETTO:  
 
 
 
 

 

ILRESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI E SERVIZI AL CITTADINO  

Nominato con Decreto Sindacale N. 89 del 08/01/2019 

Adotta la seguente determinazione, 
 

Vista la determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 145 del 07.11.2018 con la quale è stato 
approvato lo stato finale dei lavori nonché si è stabilita  la specifica delle competenze  RUP  del presente 
procedimento in  € 1.563,83, al lordo di ritenute a carico del dipendente e dell'Ente e demandare a 
successivo atto la determinazione con individuazione dei soggetti cui ripartire il suddetto importo, previa 
approvazione del regolamento, e comunque una volta acquisite le necessarie somme del finanziamento, da 
parte della Regione Calabria, con imputazione: 
 
Visto che la Regione Calabria ha emesso a seguito dell’approvazione degli atti finali il saldo del finanziamento 
concesso e pertanto urge rendicontare le somme accreditate. 
 
Visto il REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE E LA RIPARTIZIONE DELL’INCENTIVO PER LE 
FUNZIONI TECNICHE DI CUI AL D.LGS. N. 50/2016, NONCHÉ PER LA COSTITUZIONE E 
RIPARTIZIONE DELL’INCENTIVO PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE DI CUI AL 
D.LGS. N. 163/2006 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.°31 del 30.03.2019; 
 
Dato atto che il suddetto regolamento all’art. 9 testualmente prevede che : 
“E’ costituito un fondo nel quale confluiscono tutte le risorse destinate agli incentivi per le funzioni/attività di cui 

all’articolo 3 nella misura stabilita al successivo comma 3. Nella determinazione a contrarre dei singoli 

lavori/servizi/forniture verranno determinati gli importi da destinare alla alimentazione del fondo di cui al presente 

articolo. 

Ai fini della corresponsione degli incentivi economici correlati all’affidamento delle prestazioni professionali previste dal 

presente regolamento, nel fondo di cui al comma 1 è iscritta una somma non superiore al 2% modulata sull'importo degli 

appalti posti a base di gara, Iva esclusa e comprensiva degli oneri non soggetti a ribasso. 

Ai sensi dell’articolo 113, commi 3 e 4 del Codice, il fondo è destinato: 

a) per un ammontare pari all’80%, da ripartire secondo i criteri di cui al successivo articolo 10, tra i 

soggetti di cui all’articolo 2; 

b) per un ammontare pari al 20%, ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri 

finanziamenti a destinazione vincolata: 

− all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il 

progressivo uso di metodi e strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l’edilizia e le 

infrastrutture; 

− all’implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
(Provincia di VIBO VALENTIA) 

Area Tributi - Servizi al Cittadino e Risorse Umane 

Via Raffaele Teti N. 5 – PEC tributi.santonofrio@asmepec.it 

Tel.: 0963/262088 – Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793 
 

 



                                                                             Pag. 2 a 3 

efficientamento informatico, con particolare riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli; 

 

  
 
Ritenuto pertanto, in esecuzione della suddetta norma regolamentare di  dover provvedere, alla 
liquidazione in favore della somma di € 1.563,83, al fine rendicontare il mandato emesso alla Regione 
Calabria;  
 
VISTO l’art. 184 del citato T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
VISTI: 

il TUEL, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, N. 267;  
le leggi, norme e regolamenti, vigenti in materia; 
il Regolamento di contabilità del Comune ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE E LA RIPARTIZIONE DELL’INCENTIVO 
PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI AL D.LGS. N. 50/2016, NONCHÉ PER LA COSTITUZIONE E 
RIPARTIZIONE DELL’INCENTIVO PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE DI CUI AL 
D.LGS. N. 163/2006; 
RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito atteso che la scrivente, con  
decreto Sindacale protocollo n.° 3198 dell’11.07.2018  è stata  nominata  Responsabile del Servizio 
Personal e ravvisata la necessità di impedire l’insorgenza di una situazione di conflitto di interesse 
stante la natura del provvedimento di che trattasi; 
 
VISTI  gli artt. 107, 151 e 183 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti; 
- D

i stabilire che  la specifica delle competenze RUP del presente procedimento - giusta determinazione n.° 145 
del 07.11.2018 il cui contenuto qui si intende integralmente richiamato -  ammontano ad € 1.563,83, al 
lordo di ritenute; 

 
- D

i liquidare ed emettere mandato di pagamento in favore del RUP della suddetta procedura individuato nel 
responsabile del settore tecnico arch. Vincenzo Giannini, dipendente a tempo determinato dell’Ente per 
l’importo di € 1.563,83, al lordo di ritenute a carico del dipendente e dell'Ente, e specificatamente della 
somme di € 381,80 qiali oneri a carico dell’Ente e della somma di € 1.182,03 per competenze tecniche al 
lordo delle ritenute di legge,  al fine di poter rendicontare la spesa alla Regione Calabria ; 
 
- -
 DI DARE ATTO che a detta complessiva spesa si farà fronte con fondi statali di cui al Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri (DPCM) dell'8 luglio 2014- comunicati dalla Regione Calabria con nota 
prot. n. 285013 del 30.09.2015 acquisita al prot. gen. al n. 15735 di pari data, anticipazione con il Decreto 
Regionale n. 4755 del 10.5.2017, per € 216.747,04 e che la suddetta spesa trova imputazione al capitolo peg: 
20083 Missione 04 Progr. 02 Titolo 02 Macr. 02 gestione residui; 

 
-  
- DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile (art. 151, 4^ comma e 153 comma 5 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs 18.8.200 n. 267); 
- DISPORRE, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all'Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per i fini cognitivi in ordine ad ogni 
eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 
-  AVVERTE, che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso - giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro  ai sensi dell’art. 2, lett. b) 



                                                                             Pag. 3 a 3 

e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 
piena conoscenza. 
• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
• di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 
• di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA 

TRIBUTI - SERVIZI AL CITTADINO E RISORSE UMANE 

                                                                                                                          DR. Simona Scarcella 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

AREA FINANZIARIA 

VISTO si attesta la regolarità e la copertura finanziaria ai sensi dell’allegato 1, principio contabile N. 16 di cui all’articolo 
3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2011 Cap. 797 del Bilancio Previsionale 2019 in corso di redazione. 

                                                                                IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 

Dr. Vincenzo Barillaro  
 

 
Pubblicazione all’Albo online del Comune 
 


